
Processo Eletrônico

23218.000290.2021-84

Data
03/02/2021
11:52:20

Setor de Origem
CMPRV - DPGPI-RV

Tipo
Pessoal:
Portarias

Assunto
Solicita Criação de Comissão Extraordinária de Normatização do Projeto Pedagógico
do Curso – PPGCA-AGRO

Interessados
Adriano Jakelaitis, Aurelio Rubio Neto, Eduardo Jose Pacheco, Fernando Higino de Lima e Silva,
Frederico Antonio Loureiro Soares, Jeanne Mesquita de Paula Leao, Josiane Lopes Medeiros, Marconi
Batista Teixeira, Osvaldo Resende, Vilma Maria da Silva

Situação
Finalizado

Trâmites

3 de Fevereiro de
2021 às 13:12 Recebido por: GGP-RV: Renata Lima Cardoso

3 de Fevereiro de
2021 às 11:54 Enviado por: DPGPI-RV: Eduardo Jose Pacheco



I. INFORMAÇÕES DA COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA

Nome da Comissão:  Comissão Normatização do Projeto Pedagógico do Curso – PPGCA-
AGRO

Objetivos da Comissão:
I - Revisão do Projeto Pedagógico do Curso – PPGCA-AGRO;
II - Normatização do Projeto Pedagógico do Curso – PPGCA-AGRO.

II. INFORMAÇÕES DOS MEMBROS DA COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA

Nome Completo Tipo de Membro Matrícula/CPF Unidade 

Marconi Batista Teixeira Presidente - servidor 1730046 Campus Rio Verde

Fernando Higino de Lima e Silva servidor 2353610 Campus Rio Verde

Aurélio Rúbio Neto servidor 2179253 Campus Rio Verde

Osvaldo Resende servidor 1524199 Campus Rio Verde

Frederico Antonio Loureiro
Soares

servidor 1807622 Campus Rio Verde

Adriano Jakelaitis servidor 1523960 Campus Rio Verde

Eduardo José Pacheco servidor 1007763 Campus Rio Verde

Jeanne Mesquita de Paula Leão servidor 1667133 Campus Rio Verde

Josiane Lopes Medeiros servidor 1818927 Campus Rio Verde

Vilma Maria da Silva servidor 3192762 Campus Rio Verde

Roniel Geraldo Avila discente 103.288.676-
59

Campus Rio Verde

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CE nº 7/2021 - DPGPI-RV/CMPRV/IFGOIANO

REQUERIMENTO PARA EMISSÃO DE  PORTARIA DE COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA

              Ao setor responsável pela emissão de portarias

1.           Solicito, por meio deste requerimento, a emissão de portaria conforme informações
a seguir:

A Comissão finalizará suas atividades em 60 dias. 

Rio Verde, 3 de fevereiro de 2021.

(Assinado Eletronicamente)
Adriano Jakelaitis

Diretor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

(Assinado Eletronicamente)
Fabiano Guimarães Silva

Diretor Geral do Campus Rio Verde



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabiano Guimaraes SilvaFabiano Guimaraes Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - CMPRVDIRETOR GERAL - CD2 - CMPRV, em 03/02/2021 11:35:00.

Adriano JakelaitisAdriano Jakelaitis, DIRETOR - CD3 - DPGPI-RVDIRETOR - CD3 - DPGPI-RV, em 03/02/2021 11:01:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/02/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

236096

8c82bc3c76

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

Campus Rio Verde

Rodovia Sul Goiana, Km 01, Zona Rural, None, RIO VERDE / GO, CEP 75901-970

(64) 3620-5600



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PORTARIA Nº 23, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO VERDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA GOIANO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a legislação
vigente, R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Extraordinária para Normatização do Projeto Político Pedagógico
do Curso - PPGCA-AGRO, deste Campus Rio Verde do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Goiano, ficando assim definida:

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA/CPF

Marconi Batista Teixeira Presidente 1730046

Fernando Higino de Lima e Silva Membro 2353610

Osvaldo Resende Membro 1524199

Frederico Antônio Loureiro
Soares

Membro 1807622

Adriano Jakelaitis Membro 1523960

Aurélio Rubio Neto Membro 2179253

Eduardo José Pacheco Membro 1007763

Jeanne Mesquita de Paula Leão Membro 1667133

Josiane Lopes Medeiros Membro 1818927

Vilma Maria da Silva Membro 3912762

Roniel Geraldo Avila Membro Discente 103.288.676-59

Art. 2º A Comissão terá como objetivos:

I - Revisão do Projeto Político Pedagógico do Curso - PPGCA - AGRO.

II - Normatização do Projeto Político Pedagógico do Curso - PPGCA - AGRO.

Art. 3º A Comissão terá o prazo de 60 dias para concluir os trabalhos e encaminhar à
autoridade competente, relatório final e demais documentações, via processo eletrônico.

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado Eletronicamente)

Fabiano Guimarães Silva
Diretor Geral 



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabiano Guimaraes SilvaFabiano Guimaraes Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - CMPRVDIRETOR GERAL - CD2 - CMPRV, em 03/02/2021 18:11:31.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/02/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

236379

12e33c0445

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

Campus Rio Verde

Rodovia Sul Goiana, Km 01, Zona Rural, None, RIO VERDE / GO, CEP 75901-970

(64) 3620-5600



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE Marconi Batista
Teixeira

Solicitante Renata Cardoso 

Data da Solicitação 04/02/2021 08:59:51 Data Limite 2 de Abril de 2021 às 00:00

Justificativa da Solicitação Ciência na emissão da portaria e sua validade.

Processo: 23218.000290.2021-84 

Ciência na emissão da portaria e sua validade. 

Eu, Marconi Batista Teixeira, matrícula SIAPE n. 1730046, declaro para os devidos fins que damo-nos por

NOTIFICADOS para o acompanhamento dos atos da tramitação do correspondente processo no IF Goiano

desde o presente momento até seu julgamento final e conseqüente publicação, e se for o caso e de nosso

interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e

o mais que couber. 

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : 

Marconi Teixeira 

Página 1 de 1



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

DADOS DA FINALIZAÇÃO DO PROCESSO
23218.000290.2021-84

Insteressados:

Adriano Jakelaitis 
, 
Aurelio Neto 
, 
Eduardo Pacheco 
, 
Fernando Higino 
, 
Frederico Soares 
, 
Jeanne Leao 
, 
Josiane Medeiros 
, 
Marconi Teixeira 
, 
Osvaldo Resende 
e 
Vilma Silva 

Assunto: Solicita Criação de Comissão Extraordinária de Normatização do Projeto Pedagógico
do Curso – PPGCA-AGRO

Usuário
responsável: Renata Cardoso 

Matrícula SIAPE: 1667991

Data Finalização: 24/02/2021 08:48:23

Motivo da finalização 

Processo finalizado após a ciência na portaria emitida.

Página 1 de 1


	Processo Eletrônico 23218.000290.2021-84
	Trâmites
	Recebido por: GGP-RV: Renata Lima Cardoso
	Enviado por: DPGPI-RV: Eduardo Jose Pacheco


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE Marconi Batista Teixeira
	Processo: 23218.000290.2021-84

	DADOS DA FINALIZAÇÃO DO PROCESSO 23218.000290.2021-84
	Motivo da finalização


